
 

Pag. 1 a 5 
 

 

Prot. 2083/04-05 del 10/05/2019 

Decreto n. 560 del 10/05/2019 

AI DOCENTI INTERNI 

All’Albo pretorio online 

AL sito web della scuola 

Agli Atti della scuola 

 

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI AVVISO INTERNO PER IL RECLUTAMENTO 

DOCENTI CON FUNZIONE DI TUTOR E VALUTATORE NELL’AMBITO DEL PIANO 

INTEGRATO “POTENZIAMENTO DELLA CITTADINANZA EUROPEA” 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” - 2014 – 2020: 

Titolo progetto: “PREPARIAMOCI AL FUTURO!!!” 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-70 

CUP: H77I1800 0120007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO che l’avviso interno per il reclutamento docenti con funzione di tutor e valutatore prot. 

1940/04 del 30/04/2019 è da considerarsi ANDATO DESERTO per mancanza di candidature. 

 

DECRETA 

 

la riapertura dei termini di scadenza del suddetto avviso e invita i docenti interessati a presentare 

domanda di candidatura per il ruolo di tutor e valutatore entro le ore 12.00 di VENERDÌ 17 

MAGGIO 2019, tenendo conto di quanto specificato nell’avviso prot. 1940/04 del 30/04/2019. 

L’avviso in oggetto resta valido ad eccezione della data di scadenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Teresa Laudanna  

Firma autografa sostituita 

a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 



 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Dlgs 196 del 30 giugno 2003 e dell’art. 13 GDPR (Regolamento UE 2016/679) ai fini della 
ricerca e selezione del personale 

Allegato 1 

Al Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Teresa Laudanna 

I.C “1-Ariosto”  

Piazza Marconi, n.1 

CAP 80022 Arzano (NA) 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

Oggetto: Domanda di partecipazione per procedura di selezione per il reclutamento di personale 

interno da impiegare come tutor d’aula nelle attività formative: FONDI STRUTTURALI EUROPEI -  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 - AVVISO PUBBLICO 3504 DEL 31/03/2017 PER IL POTENZIAMENTO 

DELLA CITTADINANZA EUROPEA. 

Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________________________ 

codice fiscale______________________________________ nato/ a________________________________  

il ______/_______/_________/ prov. ____ e residente in ________________________________________ 

alla via _________________________________________________________________________________ 

cap______________ tel/cell. _______________________________________________________________ 

E-mail: ______________________________________________ 

CHIEDE  

di partecipare alla selezione prevista per il reclutamento di personale interno da impiegare come tutor 

d’aula nel PON “PREPARIAMOCI AL FUTURO!!!” 

 COD. progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-70 

INDICARE LA PREFERENZA PER UN SOLO MODULO 

 “IMPARIAMO L'INGLESE!”    

 " SPEAK IN EUROPE”    

 

Il/La Sottoscritto/a, consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 

2000 per i casi dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi 

DICHIARA 

di essere in possesso di adeguate competenze informatiche. 

 

Allega: 

1. Scheda di autovalutazione dei titoli e delle esperienze lavorative (all.2); 

2. Dettagliato curriculum vitae e professionale in formato europeo; 

3. Copia di un documento di identità in corso di validità. 

 

Lì ____________________                Firma 

___________________



 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Dlgs 196 del 30 giugno 2003 e dell’art. 13 GDPR (Regolamento UE 2016/679) ai fini della 
ricerca e selezione del personale 

Allegato 2 

 

Tabella valutazione Titoli ed Esperienze Professionali 

Tutor interno 
 

Valutazione titoli di studio e professionali 
Tot. punti  

(a cura del 

candidato) 

Tot. Punti 

(Commissione) 

Titolo di studio:  

Laurea breve (Non cumulabile con laurea specialistica) punti 6 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento                         punti 10 

  

Master/specializzazioni in area tematica coerente 

punti 5 per ogni corso fino ad un massimo di punti 20 
  

Corsi perfezionamento/aggiornamento nell’area tematica 

coerente  

punti 2 per ogni corso fino ad un massimo di punti 20 

  

Esperienza in qualità di tutor in progetti PON/POR o altri 

progetti: 

punti 2 per ogni incarico espletato fino ad un massimo di punti 30 

  

Anni di esperienza in qualità di docente nelle discipline 

afferenti il modulo richiesto 

punti 2 per ogni anno fino ad un massimo di punti 10 

  

Competenze informatiche: 

 Competenze informatiche certificate: 

                punti 5 per ogni titolo fino ad un massimo di punti 10 

 Competenze informatiche diversamente attestate: 

punti 2 

  

TOTALE   

 

 

DATA 

         Firma  

 

        _____________________ 

 

 

  



 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Dlgs 196 del 30 giugno 2003 e dell’art. 13 GDPR (Regolamento UE 2016/679) ai fini della 
ricerca e selezione del personale 

Allegato 1 

Al Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Teresa Laudanna 

I.C “1-Ariosto”  

Piazza Marconi, n.1 

CAP 80022 Arzano (NA) 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

Oggetto: Domanda di partecipazione per procedura di selezione per il reclutamento di personale 

interno da impiegare come REFERENTE PER LA VALUTAZIONE INTERNA ED ESTERNA nelle 

attività formative: FONDI STRUTTURALI EUROPEI -  PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  “PER LA SCUOLA, 

COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 - AVVISO PUBBLICO 3504 DEL 31/03/2017 PER IL 

POTENZIAMENTO DELLA CITTADINANZA EUROPEA 

Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________________________ 

codice fiscale______________________________________ nato/ a________________________________  

il ______/_______/_________/ prov. ____ e residente in ________________________________________ 

alla via _________________________________________________________________________________ 

cap______________ tel/cell. _______________________________________________________________ 

E-mail: ______________________________________________ 

CHIEDE  

di partecipare alla selezione prevista per il reclutamento di personale interno da impiegare come 

referente per la valutazione nel PON “PREPARIAMOCI AL FUTURO!!!” 

 COD. progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-70 

 

Il/La Sottoscritto/a, consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 

2000 per i casi dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi 

DICHIARA 

di essere in possesso di adeguate competenze informatiche. 

 

Allega: 

4. Scheda di autovalutazione dei titoli e delle esperienze lavorative (all.2); 

5. Dettagliato curriculum vitae e professionale in formato europeo; 

6. Copia di un documento di identità in corso di validità. 

 

Lì ____________________                Firma 

___________________



 

 

Allegato 2 

 

Tabella valutazione Titoli ed Esperienze Professionali 
REFERENTE PER LA VALUTAZIONE INTERNA ED ESTERNA 

 

Valutazione titoli di studio e professionali 

Tot. punti  

(a cura del 

candidato) 

Tot. Punti 

(Commissione) 

Titolo di studio:  

Diploma di scuola superiore (Non cumulabile con Laurea)  punti 3 

Laurea breve (Non cumulabile con laurea specialistica) punti 6 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento                         punti 10 

  

Master/specializzazioni in area tematica coerente 

punti 5 per ogni corso fino ad un massimo di punti 20 
  

Corsi perfezionamento/aggiornamento nell’area tematica 

coerente  

punti 2 per ogni corso fino ad un massimo di punti 20 

  

Esperienza in qualità di valutatore/ facilitatore/ coordinatore in 

progetti PON/POR o altri progetti: 

punti 2 per ogni incarico espletato fino ad un massimo di punti 30 

  

Anni di esperienza in qualità di coordinatore di progetti e 

collaborazione con il DS 

punti 2 per ogni anno fino ad un massimo di punti 10 

  

Competenze informatiche: 

 Competenze informatiche certificate: 

                punti 5 per ogni titolo fino ad un massimo di punti 10 

 Competenze informatiche diversamente attestate: 

punti 2 

  

TOTALE   

 

 

DATA 

         Firma  

 

        _____________________ 

 

 


